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Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4 Курс 5

- - - - -

Считать в 

плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.
КР Контр.

Экспер 

тное
Факт

Экспер 

тное

По 

плану

Конт. 

раб.
Ауд. СР

Конт 

роль

Пр. 

подгот

з.е.  на 

курсе

з.е.  на 

курсе

з.е.  на 

курсе

з.е.  на 

курсе

з.е.  на 

курсе
Код Наименование

219 219 7884 7884 650 650 6801 433 44 41 55 49 30

145 145 5220 5220 412 412 4508 300 35 16 41 41 12

+ Б1.О.01 Философия 1 1 4 4 144 144 12 12 123 9 4 90 БАмИЖТ

+ Б1.О.02 Иностранный язык 1 1 4 4 144 144 8 8 127 9 4 90 БАмИЖТ

+ Б1.О.03 Иностранный язык в сфере юриспруденции 3 3 3 3 108 108 8 8 91 9 3 90 БАмИЖТ

+ Б1.О.04 Безопасность жизнедеятельности 1 1 4 4 144 144 12 12 123 9 4 90 БАмИЖТ

+ Б1.О.05
Информационные технологии в юридической 

деятельности
1 1 4 4 144 144 12 12 123 9 4 90 БАмИЖТ

+ Б1.О.06 Теория государства и права 1 1 11 7 7 252 252 24 24 215 13 7 90 БАмИЖТ

+ Б1.О.07 История государства и права России 1 1 6 6 216 216 16 16 191 9 6 90 БАмИЖТ

+ Б1.О.08 История государства и права зарубежных стран 1 1 6 6 216 216 16 16 191 9 6 90 БАмИЖТ

+ Б1.О.09 Конституционное право 2 2 2 2 7 7 252 252 20 20 219 13 7 90 БАмИЖТ

+ Б1.О.10 Административное право 4 4 4 4 5 5 180 180 16 16 151 13 5 73 (к709) УПД

+ Б1.О.11 Гражданское право 23 23 3 223 14 14 504 504 40 40 438 26 7 7 90 БАмИЖТ

+ Б1.О.12 Гражданский процесс 4 4 4 4 6 6 216 216 20 20 183 13 6 70 (к703) ГПиТП

+ Б1.О.13 Арбитражный процесс 4 4 4 4 144 144 12 12 128 4 4 70 (к703) ГПиТП

+ Б1.О.14 Трудовое право 4 4 4 4 6 6 216 216 20 20 183 13 6 70 (к703) ГПиТП

+ Б1.О.15 Уголовное право 33 3 3 8 8 288 288 24 24 246 18 8 90 БАмИЖТ

+ Б1.О.16 Уголовный процесс 3 2 3 2 6 6 216 216 20 20 183 13 2 4 90 БАмИЖТ

+ Б1.О.17 Экологическое право 4 4 4 4 144 144 12 12 128 4 4 70 (к703) ГПиТП

+ Б1.О.18 Земельное право 4 4 4 4 144 144 8 8 127 9 4 70 (к703) ГПиТП

+ Б1.О.19 Финансовое право 4 4 4 4 144 144 8 8 127 9 4 88 (к712) ТПиСД

+ Б1.О.20 Налоговое право 3 3 3 3 108 108 8 8 91 9 3 90 БАмИЖТ

+ Б1.О.21 Предпринимательское право 5 5 4 4 144 144 12 12 123 9 4 70 (к703) ГПиТП

+ Б1.О.22 Международное право 4 4 4 4 144 144 8 8 127 9 4 88 (к712) ТПиСД

+ Б1.О.23 Международное частное право 5 5 4 4 144 144 12 12 123 9 4 70 (к703) ГПиТП

+ Б1.О.24 Криминалистика 4 3 34 6 6 216 216 20 20 183 13 2 4

+ Б1.О.24.01 Криминалистика 3 3 2 2 72 72 8 8 60 4 2 90 БАмИЖТ

+ Б1.О.24.02 Криминалистика 4 4 4 4 144 144 12 12 123 9 4 73 (к709) УПД

+ Б1.О.25 Право социального обеспечения 3 3 4 4 144 144 8 8 127 9 4 90 БАмИЖТ

+ Б1.О.26 Физическая культура и спорт 3 2 2 72 72 2 2 66 4 2 90 БАмИЖТ

+ Б1.О.27 Семейное право 3 3 4 4 144 144 12 12 123 9 4 90 БАмИЖТ

+ Б1.О.28 Криминология 5 5 4 4 144 144 12 12 123 9 4 73 (к709) УПД

+ Б1.О.29 Сравнительное правоведение 3 3 4 4 144 144 10 10 125 9 4 90 БАмИЖТ

74 74 2664 2664 238 238 2293 133 9 25 14 8 18

+ Б1.В.01 Правоохранительные органы 124 124 6 6 216 216 24 24 180 12 2 2 2

+ Б1.В.01.01 Система правоохранительных органов 1 1 2 2 72 72 8 8 60 4 2 90 БАмИЖТ

+ Б1.В.01.02 Прокурорский надзор 2 2 2 2 72 72 8 8 60 4 2 90 БАмИЖТ

+ Б1.В.01.03 Уголовно-исполнительное право 4 4 2 2 72 72 8 8 60 4 2 73 (к709) УПД

+ Б1.В.02 Профессиональная подготовка 2 22334 2
22223

34
18 18 648 648 60 60 555 33 11 4 3

+ Б1.В.02.01 Введение в профессию 2 2 2 2 72 72 8 8 60 4 2 90 БАмИЖТ

+ Б1.В.02.02 Профессиональная этика и протокол 2 2 2 2 72 72 8 8 60 4 2 90 БАмИЖТ

+ Б1.В.02.03
Управление проектами в профессиональной 

деятельности
2 2 4 4 144 144 12 12 123 9 4 90 БАмИЖТ

+ Б1.В.02.04 Конституционное право зарубежных стран 2 2 3 3 108 108 8 8 96 4 3 90 БАмИЖТ

+ Б1.В.02.05 Муниципальное право 3 3 2 2 72 72 8 8 60 4 2 90 БАмИЖТ

+ Б1.В.02.06 Таможенное право 3 3 2 2 72 72 8 8 60 4 2 90 БАмИЖТ

+ Б1.В.02.07 Жилищное право 4 4 3 3 108 108 8 8 96 4 3 70 (к703) ГПиТП

+ Б1.В.03 Римское право 2 1 12 7 7 252 252 24 24 215 13 3 4

+ Б1.В.03.01 Обязательства в римском праве 2 2 4 4 144 144 12 12 123 9 4 90 БАмИЖТ

+ Б1.В.03.02 Римское частное право 1 1 3 3 108 108 12 12 92 4 3 90 БАмИЖТ

+ Б1.В.04 Юридическая аргументация
23334

5

23334

5
14 14 504 504 48 48 432 24 2 6 3 3

+ Б1.В.04.01 Логика 2 2 2 2 72 72 8 8 60 4 2 90 БАмИЖТ

+ Б1.В.04.02 Основы межкультурной коммуникации 3 3 2 2 72 72 8 8 60 4 2 90 БАмИЖТ

+ Б1.В.04.03 Основы социального управления 3 3 2 2 72 72 8 8 60 4 2 90 БАмИЖТ

-

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

- - Форма контроля з.е. Итого акад.часов Закрепленная кафедра

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 



+ Б1.В.04.04 Право интеллектуальной собственности 5 5 3 3 108 108 8 8 96 4 3 70 (к703) ГПиТП

+ Б1.В.04.05 Риторика 3 3 2 2 72 72 8 8 60 4 2 90 БАмИЖТ

+ Б1.В.04.06 Теория и практика ведения переговоров 4 4 3 3 108 108 8 8 96 4 3 70 (к703) ГПиТП

+ Б1.В.05
Правовое регулирование транспортных 

отношений
5 335 5 335 11 11 396 396 34 34 341 21 4 7

+ Б1.В.05.01 Основы наследственного права 3 3 2 2 72 72 8 8 60 4 2 90 БАмИЖТ

+ Б1.В.05.02
Правовое регулирование транспортного 

страхования
5 5 3 3 108 108 8 8 96 4 3 70 (к703) ГПиТП

+ Б1.В.05.03 Правовые основы транспортной безопасности 3 3 2 2 72 72 8 8 60 4 2 90 БАмИЖТ

+ Б1.В.05.04 Транспортное право 5 5 4 4 144 144 10 10 125 9 4 70 (к703) ГПиТП

+ Б1.В.06 Юридическая психология 2 2 3 3 108 108 8 8 96 4 3 90 БАмИЖТ

+ Б1.В.07 Экономика 1 1 4 4 144 144 12 12 123 9 4 90 БАмИЖТ

+ Б1.В.08 Судебное делопроизводство: Практикум 5 5 5 5 180 180 12 12 159 9 5 70 (к703) ГПиТП

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.01 2 2 3 3 108 108 8 8 96 4 3

+ Б1.В.ДВ.01.01 Правовые основы защиты информации 2 2 3 3 108 108 8 8 96 4 3 90 БАмИЖТ

- Б1.В.ДВ.01.02 Пакеты прикладных программ в юриспруденции 2 2 3 3 108 108 8 8 96 4 3 90 БАмИЖТ

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.02 5 5 3 3 108 108 8 8 96 4 3

+ Б1.В.ДВ.02.01 Административный процесс 5 5 3 3 108 108 8 8 96 4 3 73 (к709) УПД

- Б1.В.ДВ.02.02
Организация деятельности правоохранительных 

органов на транспорте
5 5 3 3 108 108 8 8 96 4 3 73 (к709) УПД

15 15 540 540 16 508 16 3 3 3 6

15 15 540 540 16 508 16 3 3 3 6

+ Б2.О.01(У) Ознакомительная практика 23 6 6 216 216 8 200 8 3 3 90 БАмИЖТ

+ Б2.О.02(П) Правоприменительная практика 45 9 9 324 324 8 308 8 3 6 70 (к703) ГПиТП

6 6 216 216 207 9 6

+ Б3.01(Г)
Подготовка к сдаче и сдача государственного 

экзамена
5 6 6 216 216 207 9 6 70 (к703) ГПиТП

4 4 144 144 8 8 128 8 2 2

+ ФТД.01 Техника публичных выступлений и презентаций 1 2 2 72 72 4 4 64 4 2 90 БАмИЖТ

+ ФТД.02

Организация добровольческой (волонтёрской) 

деятельности и взаимодействие с социально-

ориентированными некоммерческими 

организациями

2 2 2 72 72 4 4 64 4 2 90 БАмИЖТ

ФТД.Факультативные дисциплины 

Обязательная часть 

Блок 2.Практика 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 



- - - - -

Считать в 

плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет 

с оц.
КР Контр.

Экспер 

тное
Факт

Часов 

в з.е.

Экспер 

тное

По 

плану

Конт. 

раб.
СР

Конт 

роль

з.е.  на 

курсе
Итого Лек Лаб Пр КСР СР

Конт 

роль

Формы 

контр.
Итого Лек Лаб Пр КСР СР

Конт 

роль

Формы 

контр.

з.е.  на 

курсе
Итого Лек Лаб Пр КСР СР

Конт 

роль

Формы 

контр.
Итого Лек Лаб Пр КСР СР

Конт 

роль

Формы 

контр.

з.е.  на 

курсе
Итого Лек Лаб Пр КСР СР

Конт 

роль

Формы 

контр.
Итого Лек Лаб Пр КСР СР

Конт 

роль

Формы 

контр.

з.е.  на 

курсе
Итого Лек Лаб Пр КСР СР

Конт 

роль

Формы 

контр.
Итого Лек Лаб Пр КСР СР

Конт 

роль

Формы 

контр.

з.е.  на 

курсе
Итого Лек Лаб Пр КСР СР

Конт 

роль

Формы 

контр.
Итого Лек Лаб Пр КСР СР

Конт 

роль

Формы 

контр.
Код Наименование Компетенции

219 219 7884 7884 650 6801 433 44 756 22 8 34 648 44 828 32 36 720 40 41 684 28 36 587 33 792 28 4 36 681 43 55 1044 38 52 889 65 936 34 4 36 806 56 49 828 32 8 28 713 47 936 28 44 816 48 30 540 16 26 467 31 540 16 4 20 474 26

145 145 5220 5220 412 4508 300 35 684 18 8 30 588 40 576 20 24 505 27 16 216 8 12 188 8 360 12 20 306 22 41 756 22 36 649 49 720 22 4 24 626 44 41 648 24 8 20 557 39 828 24 40 720 44 12 288 8 16 246 18 144 4 8 123 9

+ Б1.О.01 Философия 1 1 4 4 36 144 144 12 123 9 4 144 4 8 123 9 эк 90 БАмИЖТ УК-5

+ Б1.О.02 Иностранный язык 1 1 4 4 36 144 144 8 127 9 4 144 2 6 127 9 эк 90 БАмИЖТ УК-4

+ Б1.О.03 Иностранный язык в сфере юриспруденции 3 3 3 3 36 108 108 8 91 9 3 108 2 6 91 9 эк 90 БАмИЖТ УК-4; ОПК-5

+ Б1.О.04 Безопасность жизнедеятельности 1 1 4 4 36 144 144 12 123 9 4 144 4 4 4 123 9 эк 90 БАмИЖТ УК-8

+ Б1.О.05 Информационные технологии в юридической 

деятельности
1 1 4 4 36 144 144 12 123 9 4 144 4 4 4 123 9 эк 90 БАмИЖТ УК-1; ОПК-8; ОПК-9

+ Б1.О.06 Теория государства и права 1 1 11 7 7 36 252 252 24 215 13 7 108 4 8 92 4 зк 144 4 8 123 9 эк 90 БАмИЖТ ОПК-1; ОПК-4; ПК-1

+ Б1.О.07 История государства и права России 1 1 6 6 36 216 216 16 191 9 6 216 8 8 191 9 эк 90 БАмИЖТ ОПК-1; ПК-1

+ Б1.О.08 История государства и права зарубежных стран 1 1 6 6 36 216 216 16 191 9 6 216 8 8 191 9 эк 90 БАмИЖТ ОПК-1; ПК-1

+ Б1.О.09 Конституционное право 2 2 2 2 7 7 36 252 252 20 219 13 7 108 4 4 96 4 зк 144 4 8 123 9 эр 90 БАмИЖТ ОПК-3; ОПК-4; ОПК-6; ПК-2

+ Б1.О.10 Административное право 4 4 4 4 5 5 36 180 180 16 151 13 5 72 4 4 60 4 зк 108 4 4 91 9 эр 73 (к709) УПД УК-11; ОПК-3; ПК-1

+ Б1.О.11 Гражданское право 23 23 3 223 14 14 36 504 504 40 438 26 7 108 4 8 92 4 зк 144 4 8 123 9 эк 7 108 4 4 96 4 зк 144 4 4 127 9 эр 90 БАмИЖТ ОПК-4; ОПК-6; ОПК-9

+ Б1.О.12 Гражданский процесс 4 4 4 4 6 6 36 216 216 20 183 13 6 72 4 4 60 4 зк 144 4 8 123 9 эр 70 (к703) ГПиТП ОПК-2; ОПК-6

+ Б1.О.13 Арбитражный процесс 4 4 4 4 36 144 144 12 128 4 4 144 4 8 128 4 ор 70 (к703) ГПиТП ОПК-2; ОПК-6

+ Б1.О.14 Трудовое право 4 4 4 4 6 6 36 216 216 20 183 13 6 72 4 4 60 4 зк 144 4 8 123 9 эр 70 (к703) ГПиТП ОПК-4; ПК-1; ПК-2

+ Б1.О.15 Уголовное право 33 3 3 8 8 36 288 288 24 246 18 8 144 4 8 123 9 эк 144 4 8 123 9 эр 90 БАмИЖТ УК-11; ОПК-3; ПК-2

+ Б1.О.16 Уголовный процесс 3 2 3 2 6 6 36 216 216 20 183 13 2 72 4 4 60 4 зк 4 144 4 8 123 9 эр 90 БАмИЖТ ОПК-2; ОПК-6

+ Б1.О.17 Экологическое право 4 4 4 4 36 144 144 12 128 4 4 144 4 8 128 4 ок 70 (к703) ГПиТП УК-8; ОПК-6; ПК-2

+ Б1.О.18 Земельное право 4 4 4 4 36 144 144 8 127 9 4 144 4 4 127 9 эк 70 (к703) ГПиТП УК-8; ОПК-6; ПК-2

+ Б1.О.19 Финансовое право 4 4 4 4 36 144 144 8 127 9 4 144 4 4 127 9 эк 88 (к712) ТПиСД УК-10; УК-11; ОПК-2

+ Б1.О.20 Налоговое право 3 3 3 3 36 108 108 8 91 9 3 108 4 4 91 9 эк 90 БАмИЖТ УК-10; ОПК-2; ПК-3

+ Б1.О.21 Предпринимательское право 5 5 4 4 36 144 144 12 123 9 4 144 4 8 123 9 эк 70 (к703) ГПиТП УК-10; ОПК-2; ПК-3

+ Б1.О.22 Международное право 4 4 4 4 36 144 144 8 127 9 4 144 4 4 127 9 эк 88 (к712) ТПиСД ОПК-3; ОПК-4; ПК-3

+ Б1.О.23 Международное частное право 5 5 4 4 36 144 144 12 123 9 4 144 4 8 123 9 эк 70 (к703) ГПиТП ОПК-3; ОПК-4; ОПК-9

+ Б1.О.24 Криминалистика 4 3 34 6 6 216 216 20 183 13 2 72 4 4 60 4 зк 4 144 4 8 123 9 эк УК-11; ОПК-3; ОПК-9

+ Б1.О.24.01 Криминалистика 3 3 2 2 36 72 72 8 60 4 2 72 4 4 60 4 зк 90 БАмИЖТ УК-11; ОПК-3; ОПК-9

+ Б1.О.24.02 Криминалистика 4 4 4 4 36 144 144 12 123 9 4 144 4 8 123 9 эк 73 (к709) УПД УК-11; ОПК-3; ОПК-9

+ Б1.О.25 Право социального обеспечения 3 3 4 4 36 144 144 8 127 9 4 144 4 4 127 9 эк 90 БАмИЖТ ОПК-7; ПК-1; ПК-2

+ Б1.О.26 Физическая культура и спорт 3 2 2 36 72 72 2 66 4 2 72 2 66 4 о 90 БАмИЖТ УК-7

+ Б1.О.27 Семейное право 3 3 4 4 36 144 144 12 123 9 4 144 4 8 123 9 эк 90 БАмИЖТ ОПК-4; ПК-1; ПК-2

+ Б1.О.28 Криминология 5 5 4 4 36 144 144 12 123 9 4 144 4 8 123 9 эк 73 (к709) УПД УК-2; УК-11; ОПК-3

+ Б1.О.29 Сравнительное правоведение 3 3 4 4 36 144 144 10 125 9 4 144 4 6 125 9 эр 90 БАмИЖТ ОПК-1; ОПК-4; ОПК-8

74 74 2664 2664 238 2293 133 9 72 4 4 60 4 252 12 12 215 13 25 468 20 24 399 25 432 16 4 16 375 21 14 288 16 16 240 16 216 12 12 180 12 8 180 8 8 156 8 108 4 4 96 4 18 252 8 10 221 13 396 12 4 12 351 17

+ Б1.В.01 Правоохранительные органы 124 124 6 6 216 216 24 180 12 2 72 4 4 60 4 зк 2 72 4 4 60 4 зк 2 72 4 4 60 4 зк УК-2; УК-11; ПК-1; ПК-2; ПК-3

+ Б1.В.01.01 Система правоохранительных органов 1 1 2 2 36 72 72 8 60 4 2 72 4 4 60 4 зк 90 БАмИЖТ УК-2; УК-11; ПК-1

+ Б1.В.01.02 Прокурорский надзор 2 2 2 2 36 72 72 8 60 4 2 72 4 4 60 4 зк 90 БАмИЖТ УК-2; УК-11; ПК-1

+ Б1.В.01.03 Уголовно-исполнительное право 4 4 2 2 36 72 72 8 60 4 2 72 4 4 60 4 зк 73 (к709) УПД УК-11; ПК-2; ПК-3

+ Б1.В.02 Профессиональная подготовка 2 22334 2
22223

34
18 18 648 648 60 555 33 11 144 8 8 120 8 2з2к 252 8 4 8 219 13 эо2к 4 72 4 4 60 4 зк 72 4 4 60 4 зк 3 108 4 4 96 4 зк УК-2; УК-3; УК-6; УК-9; УК-10; УК-11; ПК-1; ПК-2; ПК-3

+ Б1.В.02.01 Введение в профессию 2 2 2 2 36 72 72 8 60 4 2 72 4 4 60 4 зк 90 БАмИЖТ УК-6; УК-11; ПК-1

+ Б1.В.02.02 Профессиональная этика и протокол 2 2 2 2 36 72 72 8 60 4 2 72 4 4 60 4 зк 90 БАмИЖТ УК-3; ПК-1

+ Б1.В.02.03 Управление проектами в профессиональной 

деятельности
2 2 4 4 36 144 144 12 123 9 4 144 4 4 4 123 9 эк 90 БАмИЖТ УК-2; УК-3

+ Б1.В.02.04 Конституционное право зарубежных стран 2 2 3 3 36 108 108 8 96 4 3 108 4 4 96 4 ок 90 БАмИЖТ ПК-1; ПК-2

+ Б1.В.02.05 Муниципальное право 3 3 2 2 36 72 72 8 60 4 2 72 4 4 60 4 зк 90 БАмИЖТ ПК-2; ПК-3

+ Б1.В.02.06 Таможенное право 3 3 2 2 36 72 72 8 60 4 2 72 4 4 60 4 зк 90 БАмИЖТ УК-10; УК-11

+ Б1.В.02.07 Жилищное право 4 4 3 3 36 108 108 8 96 4 3 108 4 4 96 4 зк 70 (к703) ГПиТП УК-9; ПК-3

+ Б1.В.03 Римское право 2 1 12 7 7 252 252 24 215 13 3 108 4 8 92 4 зк 4 144 4 8 123 9 эк УК-1; УК-10; ПК-1

+ Б1.В.03.01 Обязательства в римском праве 2 2 4 4 36 144 144 12 123 9 4 144 4 8 123 9 эк 90 БАмИЖТ УК-1; ПК-1

+ Б1.В.03.02 Римское частное право 1 1 3 3 36 108 108 12 92 4 3 108 4 8 92 4 зк 90 БАмИЖТ УК-1; ПК-1

+ Б1.В.04 Юридическая аргументация
23334

5

23334

5
14 14 504 504 48 432 24 2 72 4 4 60 4 зк 6 72 4 4 60 4 зк 144 8 8 120 8 2з2к 3 108 4 4 96 4 зк 3 108 4 4 96 4 зк УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-9; ПК-2

+ Б1.В.04.01 Логика 2 2 2 2 36 72 72 8 60 4 2 72 4 4 60 4 зк 90 БАмИЖТ УК-1; УК-2

+ Б1.В.04.02 Основы межкультурной коммуникации 3 3 2 2 36 72 72 8 60 4 2 72 4 4 60 4 зк 90 БАмИЖТ УК-2; УК-5

+ Б1.В.04.03 Основы социального управления 3 3 2 2 36 72 72 8 60 4 2 72 4 4 60 4 зк 90 БАмИЖТ УК-1; УК-2; УК-5; УК-9

+ Б1.В.04.04 Право интеллектуальной собственности 5 5 3 3 36 108 108 8 96 4 3 108 4 4 96 4 зк 70 (к703) ГПиТП УК-2; УК-4; ПК-2

+ Б1.В.04.05 Риторика 3 3 2 2 36 72 72 8 60 4 2 72 4 4 60 4 зк 90 БАмИЖТ УК-1; УК-2; УК-5

+ Б1.В.04.06 Теория и практика ведения переговоров 4 4 3 3 36 108 108 8 96 4 3 108 4 4 96 4 зк 70 (к703) ГПиТП УК-2; УК-3; УК-4

+ Б1.В.05 Правовое регулирование транспортных 

отношений
5 335 5 335 11 11 396 396 34 341 21 4 144 8 8 120 8 2з2к 7 252 8 10 221 13 эзрк УК-1; УК-2; УК-8; ПК-3

+ Б1.В.05.01 Основы наследственного права 3 3 2 2 36 72 72 8 60 4 2 72 4 4 60 4 зк 90 БАмИЖТ УК-2; ПК-3

+ Б1.В.05.02 Правовое регулирование транспортного 

страхования
5 5 3 3 36 108 108 8 96 4 3 108 4 4 96 4 зк 70 (к703) ГПиТП УК-1; ПК-3

+ Б1.В.05.03 Правовые основы транспортной безопасности 3 3 2 2 36 72 72 8 60 4 2 72 4 4 60 4 зк 90 БАмИЖТ УК-1; ПК-3

+ Б1.В.05.04 Транспортное право 5 5 4 4 36 144 144 10 125 9 4 144 4 6 125 9 эр 70 (к703) ГПиТП УК-8; ПК-3

+ Б1.В.06 Юридическая психология 2 2 3 3 36 108 108 8 96 4 3 108 4 4 96 4 ок 90 БАмИЖТ УК-3; УК-6; УК-9

+ Б1.В.07 Экономика 1 1 4 4 36 144 144 12 123 9 4 144 8 4 123 9 эк 90 БАмИЖТ УК-2; УК-10

+ Б1.В.08 Судебное делопроизводство: Практикум 5 5 5 5 36 180 180 12 159 9 5 180 4 4 4 159 9 эк 70 (к703) ГПиТП УК-2; ПК-3

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.01 2 2 3 3 108 108 8 96 4 3 108 4 4 96 4 ок УК-1; УК-2

+ Б1.В.ДВ.01.01 Правовые основы защиты информации 2 2 3 3 36 108 108 8 96 4 3 108 4 4 96 4 ок 90 БАмИЖТ УК-1; УК-2

- Б1.В.ДВ.01.02 Пакеты прикладных программ в юриспруденции 2 2 3 3 36 108 108 8 96 4 3 108 4 4 96 4 ок 90 БАмИЖТ УК-1; УК-2

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.02 5 5 3 3 108 108 8 96 4 3 108 4 4 96 4 ок ПК-2; ПК-3

+ Б1.В.ДВ.02.01 Административный процесс 5 5 3 3 36 108 108 8 96 4 3 108 4 4 96 4 ок 73 (к709) УПД ПК-2; ПК-3

- Б1.В.ДВ.02.02 Организация деятельности правоохранительных 

органов на транспорте
5 5 3 3 36 108 108 8 96 4 3 108 4 4 96 4 ок 73 (к709) УПД ПК-2; ПК-3

15 15 540 540 16 508 16 3 108 4 100 4 3 108 4 100 4 3 108 4 100 4 6 216 4 208 4

15 15 540 540 16 508 16 3 108 4 100 4 3 108 4 100 4 3 108 4 100 4 6 216 4 208 4

+ Б2.О.01(У) Ознакомительная практика 23 6 6 36 216 216 8 200 8 3 108 4 100 4 о 3 108 4 100 4 о 90 БАмИЖТ
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-6; ОПК-7; 

ОПК-8; ОПК-9; ПК-1; ПК-2; ПК-3

+ Б2.О.02(П) Правоприменительная практика 45 9 9 36 324 324 8 308 8 3 108 4 100 4 о 6 216 4 208 4 о 70 (к703) ГПиТП
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; 

ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ПК-1; ПК-2; ПК-3

6 6 216 216 207 9 6 216 207 9

+ Б3.01(Г) Подготовка к сдаче и сдача государственного 

экзамена
5 6 6 36 216 216 207 9 6 216 207 9 э 70 (к703) ГПиТП

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; 

ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ПК-1; ПК-2; ПК-3

4 4 144 144 8 128 8 2 72 4 64 4 2 72 4 64 4

+ ФТД.01 Техника публичных выступлений и презентаций 1 2 2 36 72 72 4 64 4 2 72 4 64 4 з 90 БАмИЖТ

+ ФТД.02

Организация добровольческой (волонтёрской) 

деятельности и взаимодействие с социально-

ориентированными некоммерческими 

организациями

2 2 2 36 72 72 4 64 4 2 72 4 64 4 з 90 БАмИЖТ

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 

Курс 2

Зимняя сессия Летняя сессия Зимняя сессия Летняя сессия
-

Курс 1
- - Форма контроля з.е. - Итого акад.часов

Летняя сессия

Курс 3 Курс 4

Зимняя сессияЛетняя сессияЗимняя сессия
-

Курс 5
Закрепленная кафедра

Зимняя сессия Летняя сессия

Блок 2.Практика 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Обязательная часть 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

ФТД.Факультативные дисциплины 



Содержание Тип

Способен осуществлять поиск, критический анализ и синтез информации, применять системный подход для решения поставленных задач УК

Б1.О.05

Б1.В.03

Б1.В.03.01

Б1.В.03.02

Б1.В.04

Б1.В.04.01

Б1.В.04.03

Б1.В.04.05

Б1.В.05

Б1.В.05.02

Б1.В.05.03

Б1.В.ДВ.01.01

Б1.В.ДВ.01.02

Б2.О.01(У)

Б2.О.02(П)

Б3.01(Г)

Способен определять круг задач в рамках поставленной цели и выбирать оптимальные способы их решения, исходя из действующих правовых норм, имеющихся 

ресурсов и ограничений
УК

Б1.О.28

Б1.В.01

Б1.В.01.01

Б1.В.01.02

Б1.В.02

Б1.В.02.03

Б1.В.04

Б1.В.04.01

Б1.В.04.02

Б1.В.04.03

Б1.В.04.04

Б1.В.04.05

Б1.В.04.06

Б1.В.05

Б1.В.05.01

Б1.В.07

Б1.В.08

Б1.В.ДВ.01.01

Б1.В.ДВ.01.02

Б2.О.01(У)

Экономика

Судебное делопроизводство: Практикум

Правовые основы защиты информации

Пакеты прикладных программ в юриспруденции

Ознакомительная практика

Юридическая аргументация

Логика

Основы межкультурной коммуникации 

Право интеллектуальной собственности

Основы социального управления

Риторика

Теория и практика ведения переговоров

Правовое регулирование транспортных отношений

Основы наследственного права

Правоприменительная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

УК-2

Криминология

Правоохранительные органы

Система правоохранительных органов

Прокурорский надзор

Профессиональная подготовка

Управление проектами в профессиональной деятельности

Индекс

 

УК-1

Информационные технологии в юридической деятельности

Римское право

Обязательства в римском праве

Римское частное право

Юридическая аргументация

Логика

Основы социального управления

Риторика

Правовое регулирование транспортных отношений

Правовое регулирование транспортного страхования

Правовые основы транспортной безопасности

Правовые основы защиты информации

Ознакомительная практика

Пакеты прикладных программ в юриспруденции



Б2.О.02(П)

Б3.01(Г)

Способен осуществлять социальное взаимодействие и реализовывать свою роль в команде УК

Б1.В.02

Б1.В.02.02

Б1.В.02.03

Б1.В.04

Б1.В.04.06

Б1.В.06

Б2.О.01(У)

Б2.О.02(П)

Б3.01(Г)

Способен осуществлять деловую коммуникацию в устной и письменной формах на государственном языке Российской Федерации и иностранном(ых) языке(ах) УК

Б1.О.02

Б1.О.03

Б1.В.04

Б1.В.04.04

Б1.В.04.06

Б2.О.01(У)

Б2.О.02(П)

Б3.01(Г)

Способен воспринимать межкультурное разнообразие общества в социально-историческом, этическом и философском контекстах УК

Б1.О.01

Б1.В.04

Б1.В.04.02

Б1.В.04.03

Б1.В.04.05

Б2.О.01(У)

Б3.01(Г)

Способен управлять своим временем, выстраивать и реализовывать траекторию саморазвития на основе принципов образования в течение всей жизни УК

Б1.В.02

Б1.В.02.01

Б1.В.06

Б2.О.01(У)

Б2.О.02(П)

Б3.01(Г)

Способен поддерживать должный уровень физической подготовленности для обеспечения полноценной социальной и профессиональной деятельности УК

Б1.О.26

Б2.О.01(У)

Ознакомительная практика

Правоприменительная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

УК-7

Физическая культура и спорт

Ознакомительная практика

Юридическая аргументация

Основы межкультурной коммуникации 

Основы социального управления

Риторика

Ознакомительная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

УК-6

Профессиональная подготовка

Юридическая психология

Введение в профессию 

Иностранный язык в сфере юриспруденции

Юридическая аргументация

Право интеллектуальной собственности

Ознакомительная практика

Теория и практика ведения переговоров

Правоприменительная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

УК-5

Философия

Управление проектами в профессиональной деятельности

Юридическая аргументация

Теория и практика ведения переговоров

Юридическая психология

Ознакомительная практика

Правоприменительная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

УК-4

Иностранный язык

Правоприменительная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

УК-3

Профессиональная этика и протокол

Профессиональная подготовка



Б2.О.02(П)

Б3.01(Г)

############################################################################################################

############################################################################################################
УК

Б1.О.04

Б1.О.17

Б1.О.18

Б1.В.05

Б1.В.05.04

Б2.О.01(У)

Б2.О.02(П)

Б3.01(Г)

Способен использовать базовые дефектологические знания в социальной и профессиональной сферах УК

Б1.В.02

Б1.В.02.07

Б1.В.04

Б1.В.04.03

Б1.В.06

Б2.О.01(У)

Б2.О.02(П)

Б3.01(Г)

Способен принимать обоснованные экономические решения в различных областях жизнедеятельности УК

Б1.О.19

Б1.О.20

Б1.О.21

Б1.В.02

Б1.В.02.06

Б1.В.03

Б1.В.07

Б2.О.01(У)

Б2.О.02(П)

Б3.01(Г)

Способен формировать нетерпимое отношение к коррупционному поведению УК

Б1.О.10

Б1.О.15

Б1.О.19

Б1.О.24

Б1.О.24.01

Б1.О.24.02

Б1.О.28

Б1.В.01

Б1.В.01.01

Правоохранительные органы

Система правоохранительных органов

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

УК-11

Административное право

Уголовное право

Криминалистика

Финансовое право

Криминалистика

Криминалистика

Криминология

УК-10

Налоговое право

Предпринимательское право

Профессиональная подготовка

Таможенное право 

Римское право

Экономика

Ознакомительная практика

Правоприменительная практика

Профессиональная подготовка

Жилищное право

Юридическая аргументация

Основы социального управления

Юридическая психология

Ознакомительная практика

Правоприменительная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Финансовое право

Безопасность жизнедеятельности

Экологическое право

Земельное право

Транспортное право

Правовое регулирование транспортных отношений

Ознакомительная практика

Правоприменительная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

УК-9

Правоприменительная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

УК-8



Б1.В.01.02

Б1.В.01.03

Б1.В.02

Б1.В.02.01

Б1.В.02.06

Б2.О.01(У)

Б2.О.02(П)

Б3.01(Г)

Способен анализировать основные закономерности формирования, функционирования и развития права ОПК

Б1.О.06

Б1.О.07

Б1.О.08

Б1.О.29

Б2.О.02(П)

Б3.01(Г)

Способен применять нормы материального и процессуального права при решении задач профессиональной деятельности ОПК

Б1.О.12

Б1.О.13

Б1.О.16

Б1.О.19

Б1.О.20

Б1.О.21

Б2.О.02(П)

Б3.01(Г)

Способен участвовать в экспертной юридической деятельности в рамках поставленной задачи ОПК

Б1.О.09

Б1.О.10

Б1.О.15

Б1.О.22

Б1.О.23

Б1.О.24

Б1.О.24.01

Б1.О.24.02

Б1.О.28

Б2.О.02(П)

Б3.01(Г)

Способен профессионально толковать нормы права ОПК

Б1.О.06

Б1.О.09

Б1.О.11

Б1.О.14

Правоприменительная практика

Конституционное право

Административное право

Уголовное право

Международное право

Международное частное право

Криминалистика

Криминалистика

Криминалистика

Криминология

Гражданский процесс

Арбитражный процесс

Уголовный процесс

Финансовое право

Налоговое право

Предпринимательское право

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Правоприменительная практика

ОПК-3

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

ОПК-1

Теория государства и права

История государства и права России

История государства и права зарубежных стран

Сравнительное правоведение

Правоприменительная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

ОПК-2

Прокурорский надзор

Уголовно-исполнительное право

Профессиональная подготовка

Введение в профессию 

Таможенное право 

Ознакомительная практика

Правоприменительная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Теория государства и права

ОПК-4

Конституционное право

Гражданское право

Трудовое право



Б1.О.22

Б1.О.23

Б1.О.27

Б1.О.29

Б2.О.02(П)

Б3.01(Г)

Способен логически верно, аргументированно и ясно строить устную и письменную речь с единообразным и корректным использованием профессиональной 

юридической лексики
ОПК

Б1.О.03

Б2.О.02(П)

Б3.01(Г)

Способен участвовать в подготовке проектов нормативных правовых актов и иных юридических документов ОПК

Б1.О.09

Б1.О.11

Б1.О.12

Б1.О.13

Б1.О.16

Б1.О.17

Б1.О.18

Б2.О.01(У)

Б2.О.02(П)

Б3.01(Г)

Способен соблюдать принципы этики юриста, в том числе в части антикоррупционных стандартов поведения ОПК

Б1.О.25

Б2.О.01(У)

Б2.О.02(П)

Б3.01(Г)

############################################################################################################

############################################################################################################
ОПК

Б1.О.05

Б1.О.29

Б2.О.01(У)

Б2.О.02(П)

Б3.01(Г)

Способен понимать принципы работы современных информационных технологий и использовать их для решения задач профессиональной деятельности ОПК

Б1.О.05

Б1.О.11

Б1.О.23

Б1.О.24

Б1.О.24.01

Б1.О.24.02

Б2.О.01(У)

Правоприменительная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

ОПК-9

Информационные технологии в юридической деятельности

Гражданское право

Международное частное право

Криминалистика

ОПК-7

Право социального обеспечения

Ознакомительная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Правоприменительная практика

ОПК-8

Информационные технологии в юридической деятельности

Сравнительное правоведение

Ознакомительная практика

Гражданское право

Гражданский процесс

Арбитражный процесс

Уголовный процесс

Экологическое право

Земельное право

Ознакомительная практика

Правоприменительная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Сравнительное правоведение

Правоприменительная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

ОПК-5

Иностранный язык в сфере юриспруденции

Правоприменительная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

ОПК-6

Конституционное право

Международное право

Международное частное право

Семейное право

Ознакомительная практика

Криминалистика

Криминалистика



Б2.О.02(П)

Б3.01(Г)

Способен осуществлять правовое и патриотическое воспитание ПК

Б1.О.06

Б1.О.07

Б1.О.08

Б1.О.10

Б1.О.14

Б1.О.25

Б1.О.27

Б1.В.01

Б1.В.01.01

Б1.В.01.02

Б1.В.02

Б1.В.02.01

Б1.В.02.02

Б1.В.02.04

Б1.В.03

Б1.В.03.01

Б1.В.03.02

Б2.О.01(У)

Б2.О.02(П)

Б3.01(Г)

Способен уважать честь и достоинство личности, соблюдать права и свободы человека и гражданина ПК

Б1.О.09

Б1.О.14

Б1.О.15

Б1.О.17

Б1.О.18

Б1.О.25

Б1.О.27

Б1.В.01

Б1.В.01.03

Б1.В.02

Б1.В.02.04

Б1.В.02.05

Б1.В.04

Б1.В.04.04

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.02.02

Семейное право

Правоохранительные органы

Уголовно-исполнительное право

Профессиональная подготовка

Конституционное право зарубежных стран

Муниципальное право

Юридическая аргументация

Правоприменительная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Тип задач профессиональной деятельности: правоприменительный 

ПК-1

Теория государства и права

История государства и права России

История государства и права зарубежных стран

Административное право

Трудовое право

Право социального обеспечения

Семейное право

ПК-2

Уголовное право

Конституционное право

Трудовое право

Экологическое право

Земельное право

Право социального обеспечения

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Правоохранительные органы

Прокурорский надзор

Система правоохранительных органов

Профессиональная подготовка

Введение в профессию 

Профессиональная этика и протокол

Конституционное право зарубежных стран

Римское право

Обязательства в римском праве

Римское частное право

Ознакомительная практика

Правоприменительная практика

Организация деятельности правоохранительных органов на транспорте

Право интеллектуальной собственности

Административный процесс



Б2.О.01(У)

Б2.О.02(П)

Б3.01(Г)

Способен обеспечивать соблюдение законодательства Российской Федерации субъектами права ПК

Б1.О.20

Б1.О.21

Б1.О.22

Б1.В.01

Б1.В.01.03

Б1.В.02

Б1.В.02.05

Б1.В.02.07

Б1.В.05

Б1.В.05.01

Б1.В.05.02

Б1.В.05.03

Б1.В.05.04

Б1.В.08

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.02.02

Б2.О.01(У)

Б2.О.02(П)

Б3.01(Г)

Уголовно-исполнительное право

Профессиональная подготовка

Ознакомительная практика

Правоприменительная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Тип задач профессиональной деятельности: правоохранительный 

ПК-3

Налоговое право

Предпринимательское право

Международное право

Правоохранительные органы

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Правовое регулирование транспортных отношений

Муниципальное право

Жилищное право

Основы наследственного права

Правовое регулирование транспортного страхования

Правовые основы транспортной безопасности

Транспортное право

Судебное делопроизводство: Практикум

Административный процесс

Организация деятельности правоохранительных органов на транспорте

Ознакомительная практика

Правоприменительная практика



Наименование Формируемые компетенции

Дисциплины (модули)
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; 

ОПК-9; ПК-1; ПК-2; ПК-3

Обязательная часть
УК-1; УК-2; УК-4; УК-5; УК-7; УК-8; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ПК-1; ПК-2; 

ПК-3

Философия УК-5

Иностранный язык УК-4

Иностранный язык в сфере юриспруденции УК-4; ОПК-5

Безопасность жизнедеятельности УК-8

Информационные технологии в юридической деятельности УК-1; ОПК-8; ОПК-9

Теория государства и права ОПК-1; ОПК-4; ПК-1

История государства и права России ОПК-1; ПК-1

История государства и права зарубежных стран ОПК-1; ПК-1

Конституционное право ОПК-3; ОПК-4; ОПК-6; ПК-2

Административное право УК-11; ОПК-3; ПК-1

Гражданское право ОПК-4; ОПК-6; ОПК-9

Гражданский процесс ОПК-2; ОПК-6

Арбитражный процесс ОПК-2; ОПК-6

Трудовое право ОПК-4; ПК-1; ПК-2

Уголовное право УК-11; ОПК-3; ПК-2

Уголовный процесс ОПК-2; ОПК-6

Экологическое право УК-8; ОПК-6; ПК-2

Земельное право УК-8; ОПК-6; ПК-2

Финансовое право УК-10; УК-11; ОПК-2

Налоговое право УК-10; ОПК-2; ПК-3

Предпринимательское право УК-10; ОПК-2; ПК-3

Международное право ОПК-3; ОПК-4; ПК-3

Международное частное право ОПК-3; ОПК-4; ОПК-9

Криминалистика УК-11; ОПК-3; ОПК-9

Б1.О.24.01 Криминалистика УК-11; ОПК-3; ОПК-9

Б1.О.24.02 Криминалистика УК-11; ОПК-3; ОПК-9

Право социального обеспечения ОПК-7; ПК-1; ПК-2

Физическая культура и спорт УК-7

Семейное право ОПК-4; ПК-1; ПК-2

Криминология УК-2; УК-11; ОПК-3

Сравнительное правоведение ОПК-1; ОПК-4; ОПК-8

Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ПК-1; ПК-2; ПК-3

Правоохранительные органы УК-2; УК-11; ПК-1; ПК-2; ПК-3

Б1.В.01.01 Система правоохранительных органов УК-2; УК-11; ПК-1

Б1.В.01.02 Прокурорский надзор УК-2; УК-11; ПК-1

Б1.В.01.03 Уголовно-исполнительное право УК-11; ПК-2; ПК-3

Б1.О.27

Б1.О.18

Б1.О.19

Б1.О.20

Б1.О.21

Б1.О.22

Б1.О.23

Б1.О.24

Б1.О.25

Б1.О.26

Б1.О.05

Б1.О.07

Б1.О.06

Б1.О.08

Б1.О.10

Б1.О.09

Б1.О.11

Б1.О.12

Б1.О.29

Б1.О.28

Б1.В

Б1.В.01

Б1.О.13

Б1.О.15

Б1.О.14

Индекс

Б1

Б1.О

Б1.О.01

Б1.О.02

Б1.О.03

Б1.О.04

Б1.О.16

Б1.О.17



Профессиональная подготовка УК-2; УК-3; УК-6; УК-9; УК-10; УК-11; ПК-1; ПК-2; ПК-3

Б1.В.02.01 Введение в профессию УК-6; УК-11; ПК-1

Б1.В.02.02 Профессиональная этика и протокол УК-3; ПК-1

Б1.В.02.03 Управление проектами в профессиональной деятельности УК-2; УК-3

Б1.В.02.04 Конституционное право зарубежных стран ПК-1; ПК-2

Б1.В.02.05 Муниципальное право ПК-2; ПК-3

Б1.В.02.06 Таможенное право УК-10; УК-11

Б1.В.02.07 Жилищное право УК-9; ПК-3

Римское право УК-1; УК-10; ПК-1

Б1.В.03.01 Обязательства в римском праве УК-1; ПК-1

Б1.В.03.02 Римское частное право УК-1; ПК-1

Юридическая аргументация УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-9; ПК-2

Б1.В.04.01 Логика УК-1; УК-2

Б1.В.04.02 Основы межкультурной коммуникации УК-2; УК-5

Б1.В.04.03 Основы социального управления УК-1; УК-2; УК-5; УК-9

Б1.В.04.04 Право интеллектуальной собственности УК-2; УК-4; ПК-2

Б1.В.04.05 Риторика УК-1; УК-2; УК-5

Б1.В.04.06 Теория и практика ведения переговоров УК-2; УК-3; УК-4

Правовое регулирование транспортных отношений УК-1; УК-2; УК-8; ПК-3

Б1.В.05.01 Основы наследственного права УК-2; ПК-3

Б1.В.05.02 Правовое регулирование транспортного страхования УК-1; ПК-3

Б1.В.05.03 Правовые основы транспортной безопасности УК-1; ПК-3

Б1.В.05.04 Транспортное право УК-8; ПК-3

Юридическая психология УК-3; УК-6; УК-9

Экономика УК-2; УК-10

Судебное делопроизводство: Практикум УК-2; ПК-3

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.01 УК-1; УК-2

Б1.В.ДВ.01.01 Правовые основы защиты информации УК-1; УК-2

Б1.В.ДВ.01.02 Пакеты прикладных программ в юриспруденции УК-1; УК-2

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.02 ПК-2; ПК-3

Б1.В.ДВ.02.01 Административный процесс ПК-2; ПК-3

Б1.В.ДВ.02.02
Организация деятельности правоохранительных органов на 

транспорте
ПК-2; ПК-3

Практика
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; 

ОПК-9; ПК-1; ПК-2; ПК-3

Обязательная часть
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; 

ОПК-9; ПК-1; ПК-2; ПК-3

Ознакомительная практика УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ПК-1; ПК-2; ПК-3

Правоприменительная практика
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; 

ПК-1; ПК-2; ПК-3
Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений

Б1.В.08

Б1.В.ДВ.01

Б1.В.05

Б1.В.06

Б1.В.07

Б1.В.04

Б1.В.03

Б1.В.02

Б2.В

Б2.О

Б2

Б2.О.01(У)

Б2.О.02(П)

Б1.В.ДВ.02



Государственная итоговая аттестация
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; 

ОПК-9; ПК-1; ПК-2; ПК-3

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; 

ОПК-9; ПК-1; ПК-2; ПК-3

Факультативные дисциплины

Техника публичных выступлений и презентаций

Организация добровольческой (волонтёрской) 

деятельности и взаимодействие с социально-

ориентированными некоммерческими организациями

ФТД

ФТД.01

ФТД.02

Б3

Б3.01(Г)



Индекс Наименование Компетенции Требования к образованию



Индекс Содержание



з.е.

756 900 1656 46

756 828 1584 44

46,9

132

756 64 22 8 34 648 44 828 68 32 36 720 40 1584 132 54 8 70 1368 84 44
ТО: 28


Э: 5 5/6

1 Б1.О.01 Эк К 144 12 4 8 123 9 Эк К 144 12 4 8 123 9 4 90 1

2 Б1.О.02 Эк К 144 8 2 6 127 9 Эк К 144 8 2 6 127 9 4 90 1

3 Б1.О.04 Эк К 144 12 4 4 4 123 9 Эк К 144 12 4 4 4 123 9 4 90 1

4 Б1.О.05 Эк К 144 12 4 4 4 123 9 Эк К 144 12 4 4 4 123 9 4 90 1

5 Б1.О.06 За К 108 12 4 8 92 4 Эк К 144 12 4 8 123 9 Эк За К(2) 252 24 8 16 215 13 7 90 1

6 Б1.О.07 Эк К 216 16 8 8 191 9 Эк К 216 16 8 8 191 9 6 90 1

7 Б1.О.08 Эк К 216 16 8 8 191 9 Эк К 216 16 8 8 191 9 6 90 1

8 Б1.В.01 За К 72 8 4 4 60 4 За К 72 8 4 4 60 4 2 124

9 Б1.В.01.01 За К 72 8 4 4 60 4 За К 72 8 4 4 60 4 2 90 1

10 Б1.В.03 За К 108 12 4 8 92 4 За К 108 12 4 8 92 4 3 12

11 Б1.В.03.02 За К 108 12 4 8 92 4 За К 108 12 4 8 92 4 3 90 1

12 Б1.В.07 Эк К 144 12 8 4 123 9 Эк К 144 12 8 4 123 9 4 90 1

13 ФТД.01 За 72 4 4 64 4 За 72 4 4 64 4 2 90 1

(План)

(План)

7

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, ОП, факультативы (акад.час/нед)

Всего

Философия

Информационные технологии в юридической 

деятельности

Иностранный язык

Безопасность жизнедеятельности

Теория государства и права

История государства и права России

История государства и права зарубежных стран

Правоохранительные органы

Система правоохранительных органов

Римское право

Римское частное право

Экономика

Техника публичных выступлений и 

презентаций

Контроль

КОНТАКТНАЯ РАБОТА, ОП (час/год)

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

Всего

Зимняя сессия

Академических часов

Пр
Кон 

такт.
Лек

Контроль

Летняя сессия

Академических часов

Пр КСР СР
Дней

Лаб

20

Академических часов

КонтрольКонтр

оль
Пр

20

Кон 

такт.
Лек ЛабКСР СР

Контр

оль

Дней
Всего

Кон 

такт.
Лек Лаб

КурсыКаф.

Всего
Недель

33 5/6

Итого за курс

КСР СР
Контр

оль

Эк(4) За(2) К(5) Эк(8) За(4) К(11)ФОРМЫ КОНТРОЛЯ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

КАНИКУЛЫ

Эк(4) За(2) К(6)

ПРАКТИКИ



з.е.

756 900 1656 46

684 900 1584 44

37,9

132

684 64 28 36 587 33 792 68 28 4 36 681 43 1476 132 56 4 72 1268 76 41
ТО: 33 

1/3


Э: 5 2/3

1 Б1.О.09 За К 108 8 4 4 96 4 Эк КР 144 12 4 8 123 9 Эк За КР К 252 20 8 12 219 13 7 90 2

2 Б1.О.11 За К 108 12 4 8 92 4 Эк К 144 12 4 8 123 9 Эк За К(2) 252 24 8 16 215 13 7 90 23

3 Б1.О.16 За К 72 8 4 4 60 4 За К 72 8 4 4 60 4 2 90 23

4 Б1.В.01 За К 72 8 4 4 60 4 За К 72 8 4 4 60 4 2 124

5 Б1.В.01.02 За К 72 8 4 4 60 4 За К 72 8 4 4 60 4 2 90 2

6 Б1.В.02 За(2) К(2) 144 16 8 8 120 8
Эк ЗаО 

К(2)
252 20 8 4 8 219 13

Эк За(2) 

ЗаО К(4)
396 36 16 4 16 339 21 11 234

7 Б1.В.02.01 За К 72 8 4 4 60 4 За К 72 8 4 4 60 4 2 90 2

8 Б1.В.02.02 За К 72 8 4 4 60 4 За К 72 8 4 4 60 4 2 90 2

9 Б1.В.02.03 Эк К 144 12 4 4 4 123 9 Эк К 144 12 4 4 4 123 9 4 90 2

10 Б1.В.02.04 ЗаО К 108 8 4 4 96 4 ЗаО К 108 8 4 4 96 4 3 90 2

11 Б1.В.03 Эк К 144 12 4 8 123 9 Эк К 144 12 4 8 123 9 4 12

12 Б1.В.03.01 Эк К 144 12 4 8 123 9 Эк К 144 12 4 8 123 9 4 90 2

13 Б1.В.04 За К 72 8 4 4 60 4 За К 72 8 4 4 60 4 2 2345

14 Б1.В.04.01 За К 72 8 4 4 60 4 За К 72 8 4 4 60 4 2 90 2

15 Б1.В.06 ЗаО К 108 8 4 4 96 4 ЗаО К 108 8 4 4 96 4 3 90 2

16 Б1.В.ДВ.01.01 ЗаО К 108 8 4 4 96 4 ЗаО К 108 8 4 4 96 4 3 90 2

17 Б1.В.ДВ.01.02 ЗаО К 108 8 4 4 96 4 ЗаО К 108 8 4 4 96 4 3 90 2

18 ФТД.02 За 72 4 4 64 4 За 72 4 4 64 4 2 90 2

(План) 108 4 4 100 4 108 4 4 100 4 3 2

Б2.О.01(У) ЗаО 108 4 4 100 4 ЗаО 108 4 4 100 4 3 2

(План)

9

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, ОП, факультативы (акад.час/нед)

Обязательства в римском праве

Юридическая аргументация

Логика

Юридическая психология

Правовые основы защиты информации

Пакеты прикладных программ в 

юриспруденции

Организация добровольческой (волонтёрской) 

деятельности и взаимодействие с социально-

ориентированными некоммерческими 

организациями

Уголовный процесс

Правоохранительные органы

Прокурорский надзор

Профессиональная подготовка

Введение в профессию 

Профессиональная этика и протокол

Управление проектами в профессиональной 

деятельности

Конституционное право зарубежных стран

Римское право

Всего

Гражданское право

Конституционное право

Контроль

КОНТАКТНАЯ РАБОТА, ОП (час/год)

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

Всего

Зимняя сессия

Академических часов

Пр
Кон 

такт.
Лек

Контроль

Летняя сессия

Академических часов

Пр КСР СР
Дней

Лаб

20

Академических часов

КонтрольКонтр

оль
Пр

20

Кон 

такт.
Лек ЛабКСР СР

Контр

оль

Дней
Всего

Кон 

такт.
Лек Лаб

КурсыКаф.

Всего
Недель

41

Итого за курс

КСР СР
Контр

оль

Эк(3) За(2) ЗаО(2) КР К(6) Эк(4) За(8) ЗаО(3) КР К(13)ФОРМЫ КОНТРОЛЯ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

КАНИКУЛЫ

Эк За(6) ЗаО К(7)

Ознакомительная практика

ПРАКТИКИ



з.е.

1044 1044 2088 58

1044 1044 2088 58

50,8

164

1044 90 38 52 889 65 936 74 34 4 36 806 56 1980 164 72 4 88 1695 121 55
ТО: 31 

5/6


Э: 7 1/6

1 Б1.О.03 Эк К 108 8 2 6 91 9 Эк К 108 8 2 6 91 9 3 90 3

2 Б1.О.11 За К 108 8 4 4 96 4 Эк КР 144 8 4 4 127 9 Эк За КР К 252 16 8 8 223 13 7 90 23

3 Б1.О.15 Эк К 144 12 4 8 123 9 Эк КР 144 12 4 8 123 9 Эк(2) КР К 288 24 8 16 246 18 8 90 3

4 Б1.О.16 Эк КР 144 12 4 8 123 9 Эк КР 144 12 4 8 123 9 4 90 23

5 Б1.О.20 Эк К 108 8 4 4 91 9 Эк К 108 8 4 4 91 9 3 90 3

6 Б1.О.24 За К 72 8 4 4 60 4 За К 72 8 4 4 60 4 2 34

7 Б1.О.24.01 За К 72 8 4 4 60 4 За К 72 8 4 4 60 4 2 90 3

8 Б1.О.25 Эк К 144 8 4 4 127 9 Эк К 144 8 4 4 127 9 4 90 3

9 Б1.О.26 ЗаО 72 2 2 66 4 ЗаО 72 2 2 66 4 2 90 3

10 Б1.О.27 Эк К 144 12 4 8 123 9 Эк К 144 12 4 8 123 9 4 90 3

11 Б1.О.29 Эк КР 144 10 4 6 125 9 Эк КР 144 10 4 6 125 9 4 90 3

12 Б1.В.02 За К 72 8 4 4 60 4 За К 72 8 4 4 60 4 За(2) К(2) 144 16 8 8 120 8 4 234

13 Б1.В.02.05 За К 72 8 4 4 60 4 За К 72 8 4 4 60 4 2 90 3

14 Б1.В.02.06 За К 72 8 4 4 60 4 За К 72 8 4 4 60 4 2 90 3

15 Б1.В.04 За К 72 8 4 4 60 4 За(2) К(2) 144 16 8 8 120 8 За(3) К(3) 216 24 12 12 180 12 6 2345

16 Б1.В.04.02 За К 72 8 4 4 60 4 За К 72 8 4 4 60 4 2 90 3

17 Б1.В.04.03 За К 72 8 4 4 60 4 За К 72 8 4 4 60 4 2 90 3

18 Б1.В.04.05 За К 72 8 4 4 60 4 За К 72 8 4 4 60 4 2 90 3

19 Б1.В.05 За(2) К(2) 144 16 8 8 120 8 За(2) К(2) 144 16 8 8 120 8 4 35

20 Б1.В.05.01 За К 72 8 4 4 60 4 За К 72 8 4 4 60 4 2 90 3

21 Б1.В.05.03 За К 72 8 4 4 60 4 За К 72 8 4 4 60 4 2 90 3

(План) 108 4 4 100 4 108 4 4 100 4 3 2

Б2.О.01(У) ЗаО 108 4 4 100 4 ЗаО 108 4 4 100 4 3 2

(План)

9

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, ОП, факультативы (акад.час/нед)

Профессиональная подготовка

Муниципальное право

Таможенное право 

Юридическая аргументация

Основы межкультурной коммуникации 

Основы социального управления

Риторика

Правовое регулирование транспортных 

отношений

Основы наследственного права

Правовые основы транспортной безопасности

Уголовное право

Уголовный процесс

Налоговое право

Криминалистика

Криминалистика

Право социального обеспечения

Физическая культура и спорт

Семейное право

Сравнительное правоведение

Иностранный язык в сфере юриспруденции

Гражданское право

Всего
Контроль

КОНТАКТНАЯ РАБОТА, ОП (час/год)

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

Всего

Зимняя сессия

Академических часов

Пр
Кон 

такт.
Лек

Контроль

Летняя сессия

Академических часов

Пр КСР СР
Дней

Лаб

25

Академических часов

КонтрольКонтр

оль
Пр

25

Кон 

такт.
Лек ЛабКСР СР

Контр

оль

Дней
Всего

Кон 

такт.
Лек Лаб

КурсыКаф.

Всего
Недель

41

Итого за курс

КСР СР
Контр

оль

Эк(4) За(4) ЗаО КР(2) К(6) Эк(9) За(9) ЗаО КР(4) К(14)ФОРМЫ КОНТРОЛЯ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

КАНИКУЛЫ

Эк(5) За(5) КР(2) К(8)

ПРАКТИКИ

Ознакомительная практика



з.е.

828 1044 1872 52

828 1044 1872 52

45,3

140

828 68 32 8 28 713 47 936 72 28 44 816 48 1764 140 60 8 72 1529 95 49

ТО: 27 

2/3


Э: 11 

1/3

1 Б1.О.10 За К 72 8 4 4 60 4 Эк КР 108 8 4 4 91 9 Эк За КР К 180 16 8 8 151 13 5 73 4

2 Б1.О.12 За К 72 8 4 4 60 4 Эк КР 144 12 4 8 123 9 Эк За КР К 216 20 8 12 183 13 6 70 4

3 Б1.О.13 ЗаО КР 144 12 4 8 128 4 ЗаО КР 144 12 4 8 128 4 4 70 4

4 Б1.О.14 За К 72 8 4 4 60 4 Эк КР 144 12 4 8 123 9 Эк За КР К 216 20 8 12 183 13 6 70 4

5 Б1.О.17 ЗаО К 144 12 4 8 128 4 ЗаО К 144 12 4 8 128 4 4 70 4

6 Б1.О.18 Эк К 144 8 4 4 127 9 Эк К 144 8 4 4 127 9 4 70 4

7 Б1.О.19 Эк К 144 8 4 4 127 9 Эк К 144 8 4 4 127 9 4 88 4

8 Б1.О.22 Эк К 144 8 4 4 127 9 Эк К 144 8 4 4 127 9 4 88 4

9 Б1.О.24 Эк К 144 12 4 8 123 9 Эк К 144 12 4 8 123 9 4 34

10 Б1.О.24.02 Эк К 144 12 4 8 123 9 Эк К 144 12 4 8 123 9 4 73 4

11 Б1.В.01 За К 72 8 4 4 60 4 За К 72 8 4 4 60 4 2 124

12 Б1.В.01.03 За К 72 8 4 4 60 4 За К 72 8 4 4 60 4 2 73 4

13 Б1.В.02 За К 108 8 4 4 96 4 За К 108 8 4 4 96 4 3 234

14 Б1.В.02.07 За К 108 8 4 4 96 4 За К 108 8 4 4 96 4 3 70 4

15 Б1.В.04 За К 108 8 4 4 96 4 За К 108 8 4 4 96 4 3 2345

16 Б1.В.04.06 За К 108 8 4 4 96 4 За К 108 8 4 4 96 4 3 70 4

(План) 108 4 4 100 4 108 4 4 100 4 3 2

Б2.О.02(П) ЗаО 108 4 4 100 4 ЗаО 108 4 4 100 4 3 2

(План)

9

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, ОП, факультативы (акад.час/нед)

Юридическая аргументация

Теория и практика ведения переговоров

Криминалистика

Криминалистика

Правоохранительные органы

Уголовно-исполнительное право

Профессиональная подготовка

Жилищное право

Административное право

Гражданский процесс

Арбитражный процесс

Трудовое право

Экологическое право

Земельное право

Финансовое право

Международное право

Всего
Контроль

КОНТАКТНАЯ РАБОТА, ОП (час/год)

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

Всего

Зимняя сессия

Академических часов

Пр
Кон 

такт.
Лек

Контроль

Летняя сессия

Академических часов

Пр КСР СР
Дней

Лаб

25

Академических часов

КонтрольКонтр

оль
Пр

25

Кон 

такт.
Лек ЛабКСР СР

Контр

оль

Дней
Всего

Кон 

такт.
Лек Лаб

КурсыКаф.

Всего
Недель

41

Итого за курс

КСР СР
Контр

оль

Эк(4) За ЗаО(2) КР(4) К(3) Эк(7) За(6) ЗаО(2) КР(4) К(11)ФОРМЫ КОНТРОЛЯ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

КАНИКУЛЫ

Эк(3) За(5) К(8)

ПРАКТИКИ

Правоприменительная практика



з.е.

540 972 1512 42

540 972 1512 42

32,8

82

540 42 16 26 467 31 540 40 16 4 20 474 26 1080 82 32 4 46 941 57 30
ТО: 26 

1/3


Э: 6 2/3

1 Б1.О.21 Эк К 144 12 4 8 123 9 Эк К 144 12 4 8 123 9 4 70 5

2 Б1.О.23 Эк К 144 12 4 8 123 9 Эк К 144 12 4 8 123 9 4 70 5

3 Б1.О.28 Эк К 144 12 4 8 123 9 Эк К 144 12 4 8 123 9 4 73 5

4 Б1.В.04 За К 108 8 4 4 96 4 За К 108 8 4 4 96 4 3 2345

5 Б1.В.04.04 За К 108 8 4 4 96 4 За К 108 8 4 4 96 4 3 70 5

6 Б1.В.05 Эк За КР К 252 18 8 10 221 13 Эк За КР К 252 18 8 10 221 13 7 35

7 Б1.В.05.02 За К 108 8 4 4 96 4 За К 108 8 4 4 96 4 3 70 5

8 Б1.В.05.04 Эк КР 144 10 4 6 125 9 Эк КР 144 10 4 6 125 9 4 70 5

9 Б1.В.08 Эк К 180 12 4 4 4 159 9 Эк К 180 12 4 4 4 159 9 5 70 5

10 Б1.В.ДВ.02.01 ЗаО К 108 8 4 4 96 4 ЗаО К 108 8 4 4 96 4 3 73 5

11 Б1.В.ДВ.02.02 ЗаО К 108 8 4 4 96 4 ЗаО К 108 8 4 4 96 4 3 73 5

(План) 216 4 4 208 4 216 4 4 208 4 6 4

Б2.О.02(П) ЗаО 216 4 4 208 4 ЗаО 216 4 4 208 4 6 4

(План) 216 207 9 216 207 9 6 4

Б3.01(Г) Эк 216 207 9 Эк 216 207 9 6

9

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, ОП, факультативы (акад.час/нед)

Предпринимательское право

Международное частное право

Криминология

Юридическая аргументация

Право интеллектуальной собственности

Правовое регулирование транспортных 

отношений

Правовое регулирование транспортного 

страхования

Всего
Контроль

КОНТАКТНАЯ РАБОТА, ОП (час/год)

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

Всего

Зимняя сессия

Академических часов

Пр
Кон 

такт.
Лек

Контроль

Летняя сессия

Академических часов

Пр КСР СР
Дней

Лаб

25

Академических часов

КонтрольКонтр

оль
Пр

25

Кон 

такт.
Лек ЛабКСР СР

Контр

оль

Дней
Всего

Кон 

такт.
Лек Лаб

КурсыКаф.

Всего
Недель

41

Итого за курс

КСР СР
Контр

оль

Транспортное право

Административный процесс

Организация деятельности 

правоохранительных органов на транспорте

Эк(2) За ЗаО К(4) Эк(5) За(2) ЗаО КР К(7)ФОРМЫ КОНТРОЛЯ

Подготовка к сдаче и сдача государственного 

экзамена

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

КАНИКУЛЫ

Эк(3) За КР К(3)

Судебное делопроизводство: Практикум

ПРАКТИКИ

Правоприменительная практика



на студента
на студента в 

неделю
на подгруппу

на подгруппу в 

неделю

2 2

90 + 2 0 0 0 0 0

3 2

90 + 2 0 0 0 0 0

4 2

70 + 2 0 0 0 0 0

5 4

70 + 4 0 0 0 0 0

10

10

Вид практики: Производственная практика 

Часов

Название практики Курс Кафедра +
Продолжительност

ь (недель)
Студ.

Вид практики: Учебная практика 

Ознакомительная практика

Ознакомительная практика

Итого по плану

Правоприменительная практика

Правоприменительная практика

Итого по факту



Курс Каф. Студ. Замечания

КР 2 90 0

КР 3 90 0

КР 3 90 0

КР 3 90 0

КР 3 90 0

КР 4 73 0

КР 4 70 0

КР 4 70 0

КР 4 70 0

КР 5 70 0

Транспортное право 

Уголовный процесс 

Административное право 

Арбитражный процесс 

Гражданский процесс 

Трудовое право 

Вид

Конституционное право 

Гражданское право 

Сравнительное правоведение 

Уголовное право 



Мин. Макс. Факт

Итого (с факультативами) 225 254 244 46 46 58 52 42

Итого по ОП (без факультативов) 221 248 240 44 44 58 52 42

Б1 Дисциплины (модули) 66% 34% 8.1% 200 219 219 44 41 55 49 30

Б1.О Обязательная часть 139 145 145 35 16 41 41 12

Б1.В
Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
60 74 74 9 25 14 8 18

Б2 Практика 100% 0% 0% 15 20 15 3 3 3 6

Б2.О Обязательная часть 15 15 15 3 3 3 6

Б2.В
Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений

Б3 Государственная итоговая аттестация 6 9 6 6

ФТД Факультативные дисциплины 4 6 4 2 2

4

86

82

82

4

4

132 132

132

4

37.946.9

130

4 4

136 140

Курс 5

ОП, факультативы

в период гос. экзаменов

42.9

Курс 1 Курс 3Курс 2 Курс 4

Итого

Баз.% Вар.%
ДВ(от 

Вар.)%

з.е.

Блок ФТД 8

Итого по всем блокам 674

Учебная нагрузка (акад.час/нед)

Контактная работа (акад.час/год)

Суммарная контактная работа (акад. час)

обязательная

Блок Б1

необязательная 4

650

Блок Б2 16

Блок Б3

Процент ... занятий от аудиторных (%)

Обязательные формы контроля

 лекционных 42.16%

Объём обязательной части от общего объёма программы (%) 66.7%

Объём конт. работы от общего объёма времени на реализацию дисциплин (модулей) (%) 8.24%

4

168 144

132 164

4

140

140

164

54

50.8 45.3 32.8

  ЭКЗАМЕН (Эк)

  ЗАЧЕТ (За)

8 4

3 7

2

1

7

67

6

3

4

11  КОНТРОЛЬНАЯ РАБОТА (К) 11 13

9

9

2

4

14

  КУРСОВАЯ РАБОТА (КР)

  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО) 4

1

2



Вид работы Каф. Студ.
Часов на 

студ./гр.

Трудоемк

ость

70

73

  Консультации по

Каф. Студ.
Часов на 

студ./гр.

Трудоемк

ость

  Член комиссии

  Примечания к комиссиям ГЭК

  Руководство

Комиссия №1



Каф. Студ.
Часов на 

студ./гр.

Трудоемк

ость

  Член комиссии

  Дежурство

  Примечания к комиссиям ГЭК

Комиссия №1



Номер Аббревиатура Название кафедры

48 ШУПС

49 НТБ

50 ОПР

51 (к107) ТТК

54 (к202) ИТиС

55 (к203) ТТПиЛ

56 (к205) ОПиБТ

57 (к206) АТиС

58 (к302) Менеджм

60 (к307) ФиБУ

62 (к401) Гидравлика

63 (к403) СКЗиС

64 (к405) МТиПС

65 (к407) Строит

67 (к601) СЭлСН

68 (к602) ЭтЭЭм

69 (к702) ТИГиП

70 (к703) ГПиТП

71 (к704) ОЮиИП

72 (к706) ФВиС

73 (к709) УПД

74 (к710) ФСиП

75 (к711) ИЯиМК

76 (к901) ТБ

77 (к902) ВМ

78 (к909) НГДХиЭ

79 (к910) ВТиКГ

80 (к911) ФиТМ

81 ИВО

82 (к401,к403,к405,к407) Гидравлика, СКЗиС, МТиПС, Строит

83 (к302,к704,к711) Менеджм, ОЮиИП, ИЯиМК

85 (к411) ЖДП



86 (к412) ИПЖАД

87 (к802) МКСиТ

88 (к712) ТПиСД

89 АмИЖТ

90 БАмИЖТ

91 ПримИЖТ

92 СахИЖТ

93 (к110) ТЖД

94 (к310) ЭиК



Наименование з.е. Наименование з.е. Наименование з.е. Наименование з.е. Наименование з.е.

Итого

Всего

58

58

Б1.О.03


Иностранный язык в 

сфере юриспруденции


[Эк, К]


УК-4; ОПК-5

3

Курс 3 Курс 4

Сем. 3 Сем. 5Сем. 4

52 42

52 42

5

з.е.

1

2

3

4

Б1.О.01


Философия


[Эк, К]


УК-5

4

7

Б1.О.02


Иностранный язык


[Эк, К]


УК-4

46

46

Курс 1

46

46

Распределение з.е. по курсам и периодам обучения

Сем. 1

Курс 2

Сем. 2

Б1.О.11


Гражданское право


[Эк, За, 2К]


ОПК-4; ОПК-6; ОПК-9

7

Б1.О.16


Уголовный процесс


[За, К]


ОПК-2; ОПК-6

2

Б1.В.01


Правоохранительные 

органы


[За, К]


УК-2; УК-11; ПК-1; ПК-

2; ПК-3

2

8

6

Б1.О.13


Арбитражный процесс


[ЗаО, КР]


ОПК-2; ОПК-6

4

Б1.О.14


Трудовое право


[Эк, За, КР, К]


ОПК-4; ПК-1; ПК-2

6

7

Курс 5

6

12

7

8

9

10

11

13

15

14

16

17

Б1.О.10


Административное 

право


[Эк, За, КР, К]


УК-11; ОПК-3; ПК-1

Б1.О.09


Конституционное право


[Эк, За, КР, К]


ОПК-3; ОПК-4; ОПК-6; 

ПК-2

5

Б1.О.12


Гражданский процесс


[Эк, За, КР, К]


ОПК-2; ОПК-6

4

Б1.О.21


Предпринимательское 

право


[Эк, К]


УК-10; ОПК-2; ПК-3

Б1.О.23


Международное 

частное право


[Эк, К]


ОПК-3; ОПК-4; ОПК-9

4

Б1.О.28


Криминология


[Эк, К]


УК-2; УК-11; ОПК-3

4

Б1.В.04


Юридическая 

аргументация


[За, К]


УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; 

УК-5; УК-9; ПК-2

3

Б1.В.05


Правовое 

регулирование 

транспортных 

отношений


[Эк, За, КР, К]


УК-1; УК-2; УК-8; ПК-3

7

4

4

Б1.О.04


Безопасность 

жизнедеятельности


[Эк, К]


УК-8

Б1.О.05


Информационные 

технологии в 

юридической 

деятельности


[Эк, К]


УК-1; ОПК-8; ОПК-9

7

Б1.О.06


Теория государства и 

права


[Эк, За, 2К]


ОПК-1; ОПК-4; ПК-1

4

Б1.О.11


Гражданское право


[Эк, За, КР, К]


ОПК-4; ОПК-6; ОПК-9

Б1.О.15


Уголовное право


[2Эк, КР, К]


УК-11; ОПК-3; ПК-2



Б1.О.18


Земельное право


[Эк, К]


УК-8; ОПК-6; ПК-2

6

Б2.О.02(П)


Правоприменительная 

практика


[ЗаО]


УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; 

УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; 

УК-10; УК-11; ОПК-1; 

ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; 

ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; 

ОПК-8; ОПК-9; ПК-1; ПК-

2; ПК-3

Б1.О.19


Финансовое право


[Эк, К]


УК-10; УК-11; ОПК-2

Б1.О.22


Международное право


[Эк, К]


ОПК-3; ОПК-4; ПК-3

4

4

4

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

Б1.В.02


Профессиональная 

подготовка


[Эк, 2За, ЗаО, 4К]


УК-2; УК-3; УК-6; УК-9; 

УК-10; УК-11; ПК-1; ПК-

2; ПК-3

Б1.В.03


Римское право


[Эк, К]


УК-1; УК-10; ПК-1

Б1.В.04


Юридическая 

аргументация


[За, К]


УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; 

УК-5; УК-9; ПК-2

Б1.В.01


Правоохранительные 

органы


[За, К]


УК-2; УК-11; ПК-1; ПК-

2; ПК-3

2

11

4

2

8

4

3

2

4

2

Б1.О.14


Трудовое право


[Эк, За, КР, К]


ОПК-4; ПК-1; ПК-2

6

Б1.О.17


Экологическое право


[ЗаО, К]


УК-8; ОПК-6; ПК-2

4

4

Б1.В.08


Судебное 

делопроизводство: 

Практикум


[Эк, К]


УК-2; ПК-3

5

Б1.В.ДВ.02.01


Дисциплины по выбору 

Б1.В.ДВ.02: 

Административный 

процесс


[ЗаО, К]


(/ Организация 

деятельности 

правоохранительных 

органов на транспорте)


ПК-2; ПК-3

3

17

18

19

20

Б1.В.05


Правовое 

регулирование 

транспортных 

отношений


[Эк, За, КР, К]


УК-1; УК-2; УК-8; ПК-3

7

7

6

6

Б1.О.06


Теория государства и 

права


[Эк, За, 2К]


ОПК-1; ОПК-4; ПК-1

Б1.О.07


История государства и 

права России


[Эк, К]


ОПК-1; ПК-1

Б1.О.08


История государства и 

права зарубежных 

стран


[Эк, К]


ОПК-1; ПК-1

Б1.О.27


Семейное право


[Эк, К]


ОПК-4; ПК-1; ПК-2

Б1.О.15


Уголовное право


[2Эк, КР, К]


УК-11; ОПК-3; ПК-2

Б1.О.16


Уголовный процесс


[Эк, КР]


ОПК-2; ОПК-6

Б1.О.20


Налоговое право


[Эк, К]


УК-10; ОПК-2; ПК-3

Б1.О.24


Криминалистика


[За, К]


УК-11; ОПК-3; ОПК-9

Б1.О.25


Право социального 

обеспечения


[Эк, К]


ОПК-7; ПК-1; ПК-2

Б1.О.26


Физическая культура и 

спорт


[ЗаО]


УК-7



6

Б3.01(Г)


Подготовка к сдаче и 

сдача государственного 

экзамена


[Эк]


УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; 

УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; 

УК-9; УК-10; УК-11; 

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; 

ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; 

ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; 

ПК-1; ПК-2; ПК-3

Б2.О.02(П)


Правоприменительная 

практика


[ЗаО]


УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; 

УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; 

УК-10; УК-11; ОПК-1; 

ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; 

ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; 

ОПК-8; ОПК-9; ПК-1; ПК-

2; ПК-3

6

Б1.О.24


Криминалистика


[Эк, К]


УК-11; ОПК-3; ОПК-9

Б1.О.22


Международное право


[Эк, К]


ОПК-3; ОПК-4; ПК-3

Б1.В.01


Правоохранительные 

органы


[За, К]


УК-2; УК-11; ПК-1; ПК-

2; ПК-3

4

2

4

3

3

3

2

35

Б1.В.04


Юридическая 

аргументация


[За, К]


УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; 

УК-5; УК-9; ПК-2

2

4

4

6

4

6

2

3

37

36

38

39

40

41

42

4

Б1.В.ДВ.01.01


Дисциплины по выбору 

Б1.В.ДВ.01: Правовые 

основы защиты 

информации


[ЗаО, К]


(/ Пакеты прикладных 

программ в 

юриспруденции)


УК-1; УК-2

Б1.В.06


Юридическая 

психология


[ЗаО, К]


УК-3; УК-6; УК-9

Б2.О.01(У)


Ознакомительная 

практика


[ЗаО]


УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; 

УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; 

УК-9; УК-10; УК-11; 

ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; 

ОПК-9; ПК-1; ПК-2; ПК-

3

ФТД.01


Техника публичных 

выступлений и 

презентаций


[За]

Б1.О.08


История государства и 

права зарубежных 

стран


[Эк, К]


ОПК-1; ПК-1

Б1.В.01


Правоохранительные 

органы


[За, К]


УК-2; УК-11; ПК-1; ПК-

2; ПК-3

Б1.В.03


Римское право


[За, К]


УК-1; УК-10; ПК-1

Б1.В.07


Экономика


[Эк, К]


УК-2; УК-10

2

Б1.О.29


Сравнительное 

правоведение


[Эк, КР]


ОПК-1; ОПК-4; ОПК-8

Б1.О.27


Семейное право


[Эк, К]


ОПК-4; ПК-1; ПК-2

Б1.В.02


Профессиональная 

подготовка


[2За, 2К]


УК-2; УК-3; УК-6; УК-9; 

УК-10; УК-11; ПК-1; ПК-

2; ПК-3

Б1.В.04


Юридическая 

аргументация


[3За, 3К]


УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; 

УК-5; УК-9; ПК-2

43

45

46

47

48

49

50

Б2.О.02(П)


Правоприменительная 

практика


[ЗаО]


УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; 

УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; 

УК-10; УК-11; ОПК-1; 

ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; 

ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; 

ОПК-8; ОПК-9; ПК-1; ПК-

2; ПК-3

Б1.В.02


Профессиональная 

подготовка


[За, К]


УК-2; УК-3; УК-6; УК-9; 

УК-10; УК-11; ПК-1; ПК-

2; ПК-3

Б1.В.04


Юридическая 

аргументация


[За, К]


УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; 

УК-5; УК-9; ПК-2

3

3

3

44

ФТД.02


Организация 

добровольческой 

(волонтёрской) 

деятельности и 

взаимодействие с 

социально-

ориентированными 

некоммерческими 

организациями




6

4

Б1.В.04


Юридическая 

аргументация


[3За, 3К]


УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; 

УК-5; УК-9; ПК-2

Б1.В.05


Правовое 

регулирование 

транспортных 

отношений


[2За, 2К]


УК-1; УК-2; УК-8; ПК-3

50

51

52

58

3

Б2.О.02(П)


Правоприменительная 

практика


[ЗаО]


УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; 

УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; 

УК-10; УК-11; ОПК-1; 

ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; 

ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; 

ОПК-8; ОПК-9; ПК-1; ПК-

2; ПК-3

3

57

53

54

55

56

Б2.О.01(У)


Ознакомительная 

практика


[ЗаО]


УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; 

УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; 

УК-9; УК-10; УК-11; 

ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; 

ОПК-9; ПК-1; ПК-2; ПК-

3



Проверка от 22.02.22

Б1.О.13 "Арбитражный процесс" контрольную работу заменила на курсовую (как в очке);

Б1.В.02.04 "Конституционное право зарубежных стран" экзамен заменила на зачет с оценкой (как в очке).


